
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, CENTRUM SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

Datum vydání: 8.10.2020 

Účinnost: dnem vydání 

Závaznost: CESA VUT v Brně 

Počet stran: 2 

 

SMĚRNICE ŘEDITELE ÚSTAVU CESA VUT V BRNĚ Č. 4/2020 

PŘIZNÁNÍ A STANOVENÍ PROSPĚCHOVÉHO STIPENDIA 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato směrnice upravuje stanovení výše prospěchového stipendia v bakalářském studijním programu 
Sportovní technologie a podmínky pro jeho přiznání. 
 

2. Ustanovení této směrnice navazují na čl. 2 a 4 Stipendijního řádu VUT v Brně. 
 
 

Článek 2 

Podmínky pro přiznání stipendia 
 

1. Na prospěchové stipendium mají nárok studenti Centra sportovních aktivit (dále jen „CESA“) ve 2. a 
3. ročníku studijního programu Sportovní technologie, kteří v předchozím akademickém roce splnili 
podmínky pro přiznání prospěchového stipendia. 
 

2. Prospěchové stipendium je přiznáváno na základě váženého studijního průměru určeného podle čl. 
15 Studijního a zkušebního řádu VUT. 

 
3. Pořadí studentů podle váženého studijního průměru bude sestaveno po kontrole studia každého 

ročníku. 
 

4. Prospěchové stipendium je přiznáno studentovi, který splnil následující podmínky: 
 

a) nepřekročil standardní dobu studia stanovenou pro studijní program Sportovní technologie (3 
roky); 

b) v předchozím akademickém roce úspěšně absolvoval všechny zapsané povinné a povinně 
volitelné předměty, které nebyly uznány z předchozího studia; 

c) umístil se na prvním až pátém místě seznamu studentů příslušného ročníku (dle odst. 3) a 
současně dosáhl váženého studijního průměru lepšího nebo rovna 1,7. 

 



Článek 3 

Stanovení výše prospěchového stipendia 
 

1. Výši prospěchového stipendia pro každý akademický rok určí rektor podle počtu studentů, kteří 
splnili podmínky pro přiznání prospěchového stipendia a podle objemu způsobilých disponibilních 
finančních prostředků. 
 

2. Výše přiznaného prospěchového stipendia bude uvedena v Rozhodnutí o přiznání stipendia, které 
student obdrží prostřednictvím IS VUT. 
 

 

Článek 4 

Způsob podání žádosti a vyplácení stipendia 
 

1. V souladu se Stipendijním řádem VUT je stipendium přiznáno z moci úřední a student nemusí o 
přiznání prospěchového stipendia žádat. 
 

2. Stipendium je vypláceno ve formě jednorázové finanční částky. 
 

3. Stipendium je vypláceno v souladu s čl. 11 Stipendijního řádu VUT bezhotovostně, na bankovní účet 
studenta registrovaný v informačním systému. 
 

4. Stipendium je vyplaceno na účet studenta do 15 dnů od vydání Rozhodnutí o přiznání stipendia. 
 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nárok na prospěchové stipendium zaniká za podmínek stanovených v čl. 3 odst. 4 Stipendijního řádu 

VUT. 

 

 

V Brně, dne 8.10.2020 

 

 

RNDr. Hana Lepková 

ředitelka CESA 


